Estado do Ceará

Gimara Municipal de timoeiru
Dialogo, Compromisso e Trabalho

ÂPRESÊNÍ;DO EfuI SES:
oR D INAR IA

REALIZADA AOS

3 0 il0v. 2023

NoÉe
CAIíARA IJ LI|I, DO NORÍE

REQUERIMENTON." /2023 - Vereador José Torres de Moura Neto

Limoeiro do Norte, 29 de novembro de 2023

O Vereador sigrratiírio, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental em

vigor, vem respeitosamente requerer a Exma. Sra. Chefe do Poder Executivo Municipal,

Dilmara Amaral Silva, ao Secrctário de Governo, João Dilmar da Silva, e ao Secrcúrio

Municipal de Infraestrutura e Urbanismo (SEINFRA), Carlos Eduardo Borges Evangelista,

solicitando uma limpeza para retirada de entulhos nas comunidades de Morros, Quixaba, Bom

Fim e Pitombeira.

Tal solicitação se faz necessária tendo em üsta que, desdc o mês de feverciro é

solicitado a limpeza de entulhos dessas comunidades, que vem atrapalhando a locomoção e

visibilidade de motoristas e residentes que trafegam pclas ruas, além de scr um local de

proliferação de animais peçonhentos, que colocando em visco a vida dos moradores. Desse

modo, faz-se necessária uma limpeza de urgência.

Na certeza do atendimento da solicitação, apÍesento a v, Exa. Protestos de estima e

elevado apreço.

Atcnciosamcnte,

rT.,
Oo(u.!H.o nr'í.dô úgrrÊ.t
JOSE ÍOiES O€ taoi,l^taro
o&: 29lr1/202r r016r05.o3ao
vdí'qú. o hnPrr/vàM, b !ôv ní

i I il0v. 2023

,,."-iO J4

Ao
Exmo. Sr.
Darlyson de Lima Mendes
Presidente da Câmara Municipal
Limoeiro do Norte - CE

t

Rua Cel. Malveira 2256 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - Tel.: {88) 3423-4].40
CNPI 01.835.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara_limoeiro@hotmail.com

gpuh